Wajib pajak tidak memenuhi ketentuan dalam keputusan persetujuan 

angsuran atau penundaan pembayaran pajak. 

Apabila wajib pajak melakukan kedua hal tersebut, maka Surat Paksa akan 

diterbitkan melalui Juru Sita Pajak Negara dengan dipungut biaya sebesar 

Rp 25.000,00 (Dua puluh lima ribu rupiah) dan harus dilunasi dalam 

jangka waktu 2 x 24 jam. 

c. Penyitaan 

Proses sita merupakan tindakan penagihan lebih lanjut apabila setelah 

diterbitkannya surat paksa, wajib pajak tetap tidak melakukan pelunasan 

setelah batas waktu 2 x 24 jam.